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VIAGEM N° 31/2025

Objeto: Processo de Viagem de Eduardo de Almeida Silva

Destino:  Aragatuba

Data: 22/08/2025

Servidor Responsavel pelo adiantamento: o mesmo




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lencdis Paulista — SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

REQUERIMENTO VIAGEM 3// 0 A S,
FLSNe O -

Exmo. Sr.
Francisco de Assis Naves
Presidente da Camara Municipal de Lengéis Paulista

Abner Levi de Camargo, Escriturario, Eduardo de Almeida Silva, Encarregado
do Sefor de Compras e José Vergilio Grandi, Controlador Interno desta Casa de
Leis, veem mui respeitosamente, requererem autorizagdo para realizagédo de viagem
até a cidade de Aragatuba, no dia 22 de setembro do corrente ano, para participar
do curso QualificACAO Lei de Licitacées, conforme folder anexo, que sera
promovido pelo Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, e sera realizado nas
dependéncias do Teafro da Universidade Unip, localizado na Avenida Baguacu,
1939, Parque Baguacu, na cidade de Aragatuba/SP.

Requer ainda auforizacdo para utilizagéo do vefculo oficial e numerarios, sem
necessidade de moforista, que servirdo para custeio das despesas necessérias.

Camara Municipal de Lencéis Paulista, 18 de sefembro de 2025.

Eduardo de Almeida Silva
Encarregado do Sefor de Compras

DEFERIDO

Franciéco de Assis Naves
Presidente

Data: /ﬁ 1097 990@9 <
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Prezado(a) participante, FLsye O Lf OF.

E com satisfaggo que confirmamos sua inscrigio no Curso QualificACAQ, que sera
realizado presencialmente em Aragatuba. Reforgamos que néo havera transmissao
on-line, e sua presenca & fundamental para aproveitar ao maximo as atividades
propostas.

Local do evento: Teatro da Unip — Avenida Baguacu, 1939, Parque Baguagu —
Aragatuba/SP

Data e horario: Segunda-feira, 22/09, das 9h as 17h

Programacdo:

Abertura: Cristiana de Castro Moraes — Presidente do TCESP

Palestrantes:

Adriana Ribeiro de Assis — Chefe Técnica da Fiscalizagio

Thals Albani dos Santos — Diretora Técnica da Fiscalizagao

Robson Luis Correia — Diretor Técnico da Fiscalizagdo

Caso ndo possa comparecer, pedimos a gentileza de cancelar sua inscrigdo, permitindo
que a vaga seja disponibilizada para participantes na lista de espera.

Para cancelar sua inscriciio, acesse a pagina de inscrigdes do curso e, no menu horizontal
amarelo na parte superior, selecione “Mais” e, depois, em “Cancelar a minha inscricdo
neste curso”, conforme a imagem abaixo:

Link da pagina de inscrigdes: hitps://go.tce.sp.gov.brigualificacaonlic

Formagao Qu T F RN

Forma¢do Qualificagdo Lizitagdes

. . aitias

QualificACAO TCESP
/o0 tocrtacocs

IMPORTANTE

[ I e e ] L = R CHFINTE FALAY e Famme Mgy oy ¢ —
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Se vocé estiver programado(a) para participar, seréd um prazer recebé-lo(a)
presencialmente e compariilhar esse momento de aprendizado!

Atenciosamente,

Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo
E-mail: epcp-eventos@ice.sp.gov.br
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NOTA DE EMPENHO FLS No DS &:“
Fornecedor Codigo
EDUARDO DE ALMEIDA SILVA 00752
C.P.F. : 250.803.028-79
Descricao Data Processo Empenho
VATLOR VIAGEM A ARACATUBA EDUARDO E ABNER 19/08/2025 000000-2025 00486

QUALIFICACAC EM LIE LICITA?AC
Tipo
ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURO Desp 00018
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao
Institucional
OLGEO evvrvrrennn-e-t 01 Camara municipal
Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

FUNCEO «vcvevone-s--1 01 Legislativa

Subfuncac .........-: 031 Acao legislativa

Programa ...........: 1005 Processo legislativo

ACAO .rvvreveeen-...t 2468 Regime de adiantamento do legislativo

Natureza da Despesa..:

3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros — pessoa juridica
DOLACED w o vevceennneanansai 80.000,00
Saldo Anterior ........-.° 63.357,02
600,00
62.757,02

ORDENADOR DE DESPESA

EDVALDO BEWIO MACCONI FRANCESCUGE A5ETS NAVES
PRESIDENTE
CRO#1SP156249/0-4 CPF-984.923.658-20
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ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA

00468

Pag.

1/ 1

Pague-se a: EDUARDO DE ALMEIDA SILVA

C.P.F. : 250.803.028-79

c/C : Banco 0000 Ag. 0000~

- Q0752

c/C 000000000000~

A quantia de RS 600,00

Seiscentos Reais 7\‘***‘k'k********************'k********************k*************

‘k**'k********************************k************‘k******

hkhkkhhkk bk hkkhkrhhhh kR i

Vencimento 22/09/2025
Fmissao 19/09/2025

proveniente de : VALOR VAIGEM ARA?ATUVA EDUARDO E ABNER QUALIFICACAO KICITACA

Nota de DOTACAO

Empenho OQrg/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor

00486 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 g1 1100000 600,00

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao

001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 600, 00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 600,00

Responsavel:

EDVALDO BENTO MACCON!
~EONTADOR
RC 15P156.249/0-4
MATRICULA 203

Ordenadoxr: PRESIDENTE

FMN%W%SIS NAVES
RESIDENTE

CPF-984.923.658-20

Recebi. (emos) a/importancia deste documento

de pagamento;

Nome:
ra
Rg CPE:
End:
fone:
Pagamento efetuado em /

Assinatura do Interessado

Tesouraria

Documento de Despesa

No.
SILVIA LANA FELIPE

R mcULA e L -2
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NOTA DE LIQUIDACAC ORCAMENTARIA

Numero Empenho.......

.: 00486 Data Empenho: 19/09/2025 Processo....: 000000-202

Fornecedor ...........: 00752 EDUARDO DE ALMEIDA SILVA
Descricac ...---.....: VALOR VIAGEM A ARACATUBA EDUARDO E ABNER
QUALIFICACAO EM LIE LICITA?AC
Classificacao da Despesa No. 00019
institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho. 01 031 7005 2468

Natureza da Despesa

3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDI

Data Liguidacaoc .....
Responsavel .........
Documento Fiscal ....
Emissac Documento....
Fonte de Recurso.....
Codigo de Aplicacao..

.2 19/09/2025 Data da Exigibilidade..: 22/09/202
.: SILVIA LANA FELIPE

.+ ADIANTAMENTO 00NE-00486 No. Serie......... :

.l Seq.: 0 Processo Contabil.:

. 01 TESQURO

1100000 GERAL

Valor da Liguidacao ......c.ecieevvnnn- : 600,00

RESPONSAVEL

~

SILVIA LANAJFELIPE
COORDENADORA DE TESOURARIA
CPF-044.437.528-70
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CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Cémara Municipal de Lengdis Paulista, Estado de S#o Paulo, usando das

atribui¢8es conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou
a transferéncia de numerdrios no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) ao Encarregado
do Setor de Compras Eduardo de Almejda Silva, realizar viagem a cidade de Aracatuba
com um veiculo da Cémara, no dia 22 de setembro de 2025, para, em companhia do
Escriturario Abner Levi de Camargo ¢ do Responsdvel pelo Controle Interno José
Vergilio Grandi, participar do curso QualificACAO Lei de Licitagbes, promovido pelo
Tribunal de Contas do Estado de S#o Paulo.

Lengois Paulista, 19 de Setembro de 2025.

SILVIA LANA /FELIPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb2tokenSessa...

Transagbes pendentes {vers&o antiga) ai ai--shopping__gr-code

G332191517237470015
18/09/2025 15:23:53

Inclui OB - Crédito em conta

Contrato 901464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Modalidade 1- Convénlo
UGiGestdo 00000100001 - Camara LP

Agencia e conta de débilo
Finalidade do pagamento

Tipo do Pagamento

Tipa de Pessoa

CPF/CNPJ

Caodigo da instituigéo financeira
Ageéncia de crédito (sem DV}
Conta de crédita (com DV}
Valor

5738 130129-2

2 - Credito em Conta Comente

i - Crédito em Conta DOCTED

Pessoa Fisica

250,803.028-79 - EDUARDO DE ALMEIDA, SILVA

756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO SICO0B
4474

10219

600,00

VIAGEM 3// 20 LS,
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Assinada por

JI078378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES

JE6686344 SILVIA LANA FELIPE

Transagao efeluada com sucesse.

19408/2025 14:40:48
19109/2025 15:23:53

Transagao efetuada com sucesso por: JEE86344 SILVIA LANA FELIPE.

19/namnns

1592



POSTO 6
POSTO SAD JORGE DE BAURU LTDA
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LIPS 3C6669TI0091-30  1E:2093003 Wit e
Exirato No. 704093

SCALELETRONICO -saT

CPFIC: 1P do Cansmider. 51 7341350000130
Raziio SocialNore. CONSUMIDIOR

'#1(:0( | DESC [avn | U | Vi, Uk R | 4 TR R$) v IVEm ks

. EUPQIA F

i 2 TANGL (BC: 7) 10455310 LITRO ¥ 3,800 50,00
8,70}

Total bt uter de itens 50,00
TOTELRY 50,00
Dmheit 50,00
Troco 1 SOOI .

" Oesh midrs SONSUMIDOR

OBSERVAQGES DO CONIRIBUINTE

Teb A rox RS 3.70 Federul / RS 6.00 Zszcacdualy RS 0,00
Munict al Bante; IBPT/empresometro vom br SP AEDI D

Cupan Numero® 206108 2Dy, |

Cliente 1 CONSUMIDGR
CPFICNP):G4724123000730 Placa: Kpl:1695¢

Cx.:57 ROBERT FARIA “Jend. 7ROBERT

Feriad 14137 Torno: 3

“Valor sprezimade dos Lribulos do flemn

Valor 3 srimado dos tribulos deste

cupomtconforme Lei Fed, 12 74172D121P% 9,70

T A
BT i éne SAT 001,132,737
h{: zjﬁ!ﬂ %, Ef Ne 2??!;:’:’.‘;':‘!25 - 19:‘133;-2

NG

@
X
HF.-

tore (Applei e FlayStore (Android)

Censulte 2 OR Code pelo aplicative
De ¢lho ns ncta®, disponivel na AnpS

VIAGEM 3// 20 5.5,
FISNe AO 6

—_ T e U U

CNPFJ: 02.954.302/0001-24 CHURRASCARIA TERRA DO 8O|
LTDA
AV. BRASILIA, 2012 JARDIN NOVA YORGUE - ARACATUBA -
SP 16018-000 Fore: (18)3624-0248 L.E.: 177.137.730.110
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNINOR ELETROMICA
# Cod Descrighe Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 1 REFE%COES

UN X 162,62 487,86
QTD. TOTAL DE ITENS 0@
VALOR TOTAL RS 487,80
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cantdo de Débito 487,86

Consulie pela Chave de Acesso em
https:/fwww. nfce. fazenda.sp gov briconsulta
3525 0902 9543 0200 0124 6500 1000 0003 6111 9826 8241

CONSUMIDOR CNPJ: 54,724,
133/6081-30
Consumlder HFC-y
By BRABILIA O JASD B s
YORGUT ARAL ATURA
NFC-¢ n® 000000361
Séria 001
2216912025 13:40:44
Pratocalo de Autorlzagin:

| 136262220495101

A1, Data do Autorlzagiio 22169/2025

b ¥ kel ) anly 13:40:46

Inforrnagdo de Tributos Totis Incidentes (Lel Federaj 12,

741/2012) Mun. R$0,00 Est, R$B7.87 Fed. R565.61 Fonte -
IBRET

OBRIGADO. VOLTE SEMPRE,
Tributos Totais IncidentestLej Federal 12.741/12): RS 153,42
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Comprovante de envio Pix

RS 62,14

Transferido em 23/09/2025 a5 09:46:44

(® Comprovante para simples
conferéncia gerado em
23/09/2025 as 09:47:06

Recebedor

Nome

CAMARA MUNIGIPAL DE
LENGOIS PAULISTA
CPF/CNPJ

#* k%4 133/0007-%*

Instituicdo
BCO DO BRASIL S.A.

Pagator

Nome
EDUARDO DE ALMEIDA SILVA

CPF/CNPJ
** 803.028-**

Instituigdo
CECM COOPERSERY

ID da Transaggo:
E05667301202509231246SYe0TYLV
gk
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Exmo. Sr.
Francisco de Assis Naves
Presidente da Camara Municipal de Lengéis Paulista

Vimos pelo presente relatar a \VVossa Exceléncia a viagem realizada para a
cidade de Aracatuba/SP, onde participamos do curso QualificACAO — Lei de
Licitagbes, promovido pelo Tribunal de Contas do Esfado de S&o Paulo,
realizado no Teatro da Universidade Paulista — UNIP, campus Aragatuba, situado na
Av. Baguacgu, 1939, Parque Baguacu, Aracatuba/SP.

Saimos de Lencgdis Paulista por volfa das 6h15, indo diretamente para o
local do evento. As 9h00 foi realizada a abertura pelo Mestre de Ceriménias do
Tribunal de Contas, que, para composigdo da Mesa, convocou autoridades como a
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, o Prefeito do Municipio
de Aragatuba, a Presidente da Camara Municipal de Aracatuba, entre outros.

Tivemos como palestrantes do evenfo a Dra. Adriana Ribeiro de Assis,
Chefe Técnica de Fiscalizacdo, Dra. Thais Albani dos Santos, Direfora Técnica da
Fiscalizagdo e o Dr. Robson Luis Correia, Diretor Técnico da Fiscalizag&o.

Durante o periodo da manhd foram abordados os seguinfes temas: (i)
Fundamentos e NogGes Gerais da Lei de Licitagbes, tratando sobre modalidades,
critérios, modo de disputa, portal nacional de contratagbes publicas (PNCP), agentes
publicos; (i) Processo Licitatério, tratando sobre fase preparatoria, rito processual
comum, divulgagédo do edital, julgamento das propostas, habilitagdo e encerramento;
e (iii) Contratagdo Direta, tratando sobre nogbes gerais e procedimentos, nova lei de
licitacbes e sua aplicagdo pelas universidades do Esfado de S&o Paulo e
inexigibilidade de licifagédo.

Apés a parada para o almogo, retornamos para o evenlto na parte da tarde,
momento em que aproveitamos para conversar com oulros participantes do curso e
trocar experiéncias, e ainda ftivemos a oportunidade de encontrar um dos
palestrantes, Dr. Robson Luis Correia, e a Presidente do Tribunal de Contas do
Estado de Sdo Paulo, Dra. Cristiana de Castro Moraes, registrando as seguintes
fofografias:

CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

Srotovolo NO 2118/2025, de 24/09/2025 14:405%
Naramento: Requerimento Interno Ne 170/2

Asenatuia e ¢arimbo do 1esponsavel: A
R

/% Wine
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(Dra. Cristiana de Castro Moraes, Presidente do TEC-SP)

S

(Dr. Rob.;on Luf‘s Corréia, Direfor Técnico da Fiscalizagdo)
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Na parte da tarde foram explanados os seguintes assuntos: (i) Confratos e
Execugdo Confratual, dispondo sobre matriz de riscos, seguros e garantias, prazo
dos contratos, regime de nulidades dos contratos administrativos, meios alternativos
de resolugbes de controvérsias, terceirizagdo de servigos; (if) Instrumentos
Auxiliares, dispondo sobre instrumentos auxiliares, ata de registro de pregos e

credenciamento; e (iij) Obras e Servicos de Engenharia, dispondo sobre aspectos
especificos sobre o fema.

il
ALy
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As 17h foi realizado o encerramento do evento.

Saimos do local do evento rumo a Lengéis Paulista, chegando nesta cidade
por volta das 20h00.

Em suma, todo o confeddo explanado durante o curso foi de grande
aprendizado, pois foram abordadas diversas questées do nosso dia a dia, que sdo
importantes para a coniinuidade do nosso frabalfio.

Mas néo é s6, oufro fator extremamente relevante foi a explanacdo dos
palestrantes acerca das jurisprudéncias do TCE-SP, de modo que eles conseguiam
contrastar os artigos da Lei 14.133/2021 com sifuagbes reais ocorridas no Esfado.

Por fim, os cerlificados de participagédo do curso estdo em anexo.

Lengdis Paulista, 23 de setembro de 2025.

iszgmgiéﬂﬂm - /
Eduardo de Almeida Silva yergilio Grandi

Agente de Contratacéo Contrplador Interno
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A Escola Paulista de Contas Publicas certifica que

ABNER LEVI DE CAMARGO

Acompanhou o evento "Formagéo Qualificacéo Licitagdes", ministrado no Teatro da Unip - Avenida Baguagu, 1939, Parque Baguagu -
Aragatuba/SP, as 9h do dia 22 de Setembro de 2025, com carga horéria de 6h.

Sédo Paulo, 23 de setembro de 2025

A falsificagéo deste documento constitui-se em crima pravisto no Cédigo Penal Brasileiro,sujeitando o(a) autor (a) & respectiva agéo penal
Para verificar a aulenticidade da presente declaragfo, acesse o enderago
https://ead.tce.sp.gov.br/moodle/mod/customeertiverify_certificate.php e digite o cédigo:

xm1DD8WUCY

, 1.- bt 2 ..mNﬂdac. T .. !..\..A.q .w - u.... R ...u.‘ﬂ!}ulzuﬂ,...ﬁ—".u..u..uu. THY ﬂ“1 & ..:..Hn i BN .;;n. AT
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A Escola Paulista de Contas Publicas certifica que

Eduardo de Almeida Silva

Acompanhou o evento "Formagéo Qualificagdo Licitagdes”, ministrado no Teatro da Unip - Avenida Baguagu, 1939, Parque Baguagu -
Aracatuba/SP, as 9h do dia 22 de Setembro de 2025, com carga horaria de 6h.

Sao Paulo, 23 de setembro de 2025

A falsificac@o deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal Brasileiro,sujeitando o{a) autor (a) a respectiva agdo penal
Para verificar a autenticidade da presente declaragio, acesse 0 enderego
https:/fead.tce.sp.gov.brimocdle/mod/customeert/verify_certificate.php e digite o codigo:

feZUgqvoWr1
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A Escola Paulista de Contas Publicas certifica que

José Vergilio Grandi

Acampanhou o evento "Formagéo Qualificagdo LicitagSes", ministrado no Teatro da Unip - Avenida Baguagu, 1939, Parque Baguagu -
Aragatuba/SP, as ¢h do dia 22 de Setembro de 2025, com carga horéria de 6h.

S&o Paulo, 23 de setembro de 2025

A falsificagio deste documento constitui-se em crime prevista na Cédigo Penal Brasilelro,sujeitando o(a) autor (a) & respectiva agdo penal
Para vetificar a autenticidade da presente declaragéo, acesse o endereco
https.//ead tce.sp.gov.br/meodle/mod/customeert/verify_certificate.php e diglite o codigo:

48lvJMKRSw
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ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

ORCAMENTARIA
ORDEM N. .....: 00468
FORNECEDOR ...: EDUARDO DE ALMEIDA SILVA Q0752
ANULACAO ..... : -62,14
HISTORICC ....: PRESTACAQO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
FONTE ........: 01 TESQURO
Nota de DOTACAQ
Empenho Orgao/Unid. Nat.Despesa Programa de Trabalho Valor
00486 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 -62,14

LENCOIS PAULISTA, EM 25 DE SETEMBRO DE 2025

0 BERTS A -
HNNDQD

ADORg/o .
15p}56.249/0-
CR\(\:AATRI ULA 203

mecﬂé@y{gﬁxs NAVES
PRESIDENTE

~DT_02A 0272 £5Q-_79N0
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ANULACAQ DE DESPESA
ORCAMENTARIA

NOTA DE EMPENHO N

. ..: 00486 / 2025

PROCESSO N. ... c. ... : 000000 /2025

CLASSIFICACAQ .......: 01.01.00 32.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR . .veeon.. : EDUARDO DE ALMEIDA SILVA 00752
HISTORICO .vvvvvennnn : PRESTACAQ DE CONTA DE ADIANTAMENTO

ORGAO .....%2vvvev....: SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO

DOTACAD ....veuae : 80.000,00

SATDQ ANTERICR ..: 62.760,22

ANULACAO . ...u...: -62,14

SALDO ATUAL .....: 62.822,36

LENCOIS PAULISTA, EM 25 DE SETEMBRO DE 202
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CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP: 18682-900 - Lengdis Paulista - SP
Site: www.camaralencois.sp.gov.br

E-mail: camaralencois@ecamaralencois.sp.gov.br

~

( Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

VIAGEM 3 /[ 20 & 5,
FLiswe R0 T

Processo n. 31/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Edvardo de Almeida Silva, em 19/09/2025 para
pagamento de despesa de viagem & cidade de Aracatuba — S.P. no dia 22 de setembro. para
participar do curso do Curso Qualificacgio Lei de Licitagbes, promovido pelo Tribunal de Contas
do Estado de Sdo Paulo. juntamente com os servidores Abner Levi de Camargo e José Vergilio
Grandi.

Ante o exposto. diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento. emito Parecer pela Regularidade da prestaciio de contas.

E o parecer.

Lengois Paulista, 02 de outubro de 2.025.

10 GRANDI
Responsav lo Controle Interne




